
企画名：生き物ばっかり2017 

生命環境系 坂本研究室 
菅原 賢也さん 
 

｢線虫から解き明かす 
ビフィズス菌の健康長寿効果｣ 

生命環境系 応用動物学研究室 
萩野 拓海さん 
 

｢光で天敵を集めて、 
害虫を減らす技術の開発について｣ 

生物学類・生命環境サイエンスカフェ 
 

バイオeカフェ 
 

バイオeカフェとは、生物学について気軽に 
カフェ感覚で語り合おうという企画です！ 

HP↓ 

11/5(日)  
14:00～ 

11/4(土)  
14:00～ 

会場:	
２学食堂
南側	

第115回 

第116回 

DNAストラップの販売、これまでのカフェの紹介など
の企画もあります。是非来てください！ 

筑波大学 生命環境科学研究科 
生命環境学群 生物学類 サイエンスカフェ 
 
Twitterやってます（@bio_e_cafe） 


